

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 107/2016 - TP

Processo Administrativo: 107/2016
Data do Processo Adm.: 04/10/2016
Processo de Licitação: 107/2016
Data do Processo: 04/10/2016

Folha: 1/3

ANEXO XI
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	MES	ALUGUEL DE CONTAINER COM ESCRITÓRIO E BANHEIRO (575163)		750,0000	4.500,0000
2	2,000	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (46029)		460,0000	920,0000
3	1,000	u	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA C/ POSTE EM CANTEIRO DE OBRA (575030)		1.850,0000	1.850,0000
4	1,000	u	INSTALAÇÃO PROVISORIA DE AGUA (570617)		1.000,0000	1.000,0000
5	1,000	u	INSTALAÇÃO PROVISORIA DE ESGOTO (570618)		850,0000	850,0000
6	483,300	MT2	LOCAÇÃO DA OBRA COM GABARITO DE MADEIRA (572914)		7,2500	3.503,9250
7	60,000	m³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS ATÉ 2,00M EXCETO ROCHA (572650)		120,0000	7.200,0000
8	200,000	M3	ATERRO APILOADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EMPRÉSTIMO (556733)		60,0000	12.000,0000
9	150,000	m³	REATERRO APILOADO DE VALA COM MATERIAL DE OBRA REAPROVEITAMENTO. (575164)		60,0000	9.000,0000
10	40,000	m³	CONCRETO 20MPA,VIRADO EM BETONEIRA C/ LANÇAMENTO E APLICAÇÃO (573966)		500,0000	20.000,0000
11	700,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10MM C/ MONTAGEM (573960)		10,0000	7.000,0000
12	600,000	KGS	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8MM C/ MONTAGEM (573989)		12,0000	7.200,0000
13	200,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ VIGAS MADEIRA SERRADA (573962)		86,0000	17.200,0000
14	60,000	m³	CONCRETO BOMBEADO USINADO 25MPA C/ LANÇAMENTO, ADENSAMENTO (575031)		485,0000	29.100,0000
15	540,000	m²	LAJE PRÉ MOLDADA PARA PISO,E=12CM, COBRIMENTO 5CM C/ ESCORAMENTO E FERRAGEM NEGATIVA. (575032)		110,0000	59.400,0000
16	1170,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10MM C/ MONTAGEM (573960)		10,0000	11.700,0000
17	6,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ PILARES MADEIRA SERRADA (573964)		115,0000	690,0000
18	200,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ VIGAS MADEIRA SERRADA (573962)		86,0000	17.200,0000
19	14,000	m²	COBOGÓ DE CONCRETO (10X40X40CM) ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:4 CIM:AREIA (572704)		145,0000	2.030,0000
20	20,000	m²	DIVISÓRIA DE MARMORITE P/ SANITÁRIO E=35MM CHUMB. PISO E PAREDE (573965)		325,0000	6.500,0000
21	1100,000	m²	ALVENARIA EM BLOCO CERÂMICO FURADO 14X19X29 TRAÇO 1:2:8 (573967)		60,0000	66.000,0000
22	1,000	u	KIT CAVALETE PVC C/ REGISTRO 3/4 " , PROTEGIDO, PADRÃO SESAN (575037)		250,0000	250,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 107/2016 - TP

Processo Administrativo: 107/2016
Data do Processo Adm.: 04/10/2016
Processo de Licitação: 107/2016
Data do Processo: 04/10/2016

Folha: 2/3

ANEXO XI
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	65,000	M	LIGAÇÃO DE AGUA POTAVEL COMPLETA (46059)	_____	30,0000	1.950,0000
24	1,000	u	CAIXA DÁGUA POLIETILENO SUPERIOR INSTALAÇÃO COMPLETA- 5000 LITROS (573972)	_____	3.000,0000	3.000,0000
25	42,000	PTO	PONTO DE ÁGUA FRIA PVC - 25MM C/ CONEXÕES INSTALAÇÃO COMPLETA (573973)	_____	37,0000	1.554,0000
26	150,000	m	TUBO PVC SOLDÁVEL Ã 25MM, INCLUSIVE CONEXÕES (570741)	_____	4,5000	675,0000
27	50,000	m	TUBO PVC SOLDÁVEL Ã 32MM, INCLUSIVE CONEXÕES (570742)	_____	7,5000	375,0000
28	20,000	m	TUBO PVC SOLDÁVEL Ã 40MM, INCLUSIVE CONEXÕES (570743)	_____	10,5000	210,0000
29	100,000	m	TUBO PVC SOLDÁVEL Ã 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES (570744)	_____	25,0000	2.500,0000
30	10,000	u	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIÂMETRO 11/2" (35058)	_____	185,0000	1.850,0000
31	8,000	u	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA Ã 3/4 (570740)	_____	85,0000	680,0000
32	9,000	u	CAIXA SIFONADA 100X100X50 MM (570749)	_____	20,0000	180,0000
33	1,000	u	CAIXA SIFONADA 150 X 185 X 75 (572957)	_____	45,0000	45,0000
34	4,000	UN	TERMINAL DE VENTILAÇÃO SÉRIE NORMAL 50MM. (555461)	_____	30,0000	120,0000
35	80,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 40MM PARA ESGOTO (572717)	_____	18,0000	1.440,0000
36	50,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 50MM PARA ESGOTO (572718)	_____	28,0000	1.400,0000
37	225,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 100mm PARA ESGOTO, (572963)	_____	50,0000	11.250,0000
38	1,000	u	FILTRO ANAERÓBIO 2120 DE CONCRETO (573976)	_____	2.000,0000	2.000,0000
39	70,000	m	CALHA DE PVC PARA ÁGUA PLUVIAL (573977)	_____	125,0000	8.750,0000
40	50,000	m	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 75MM PARA ESGOTO PLUVIAL (572892)	_____	25,0000	1.250,0000
41	200,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 100mm PARA ESGOTO, (572963)	_____	50,0000	10.000,0000
42	1,000	u	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA TRIFÁSICA 100A (563526)	_____	2.000,0000	2.000,0000
43	57,000	u	CX. ORTOGONAL PVC 4X4 " INSTALADA NA LAJE" (575047)	_____	9,5000	541,5000
44	20,000	u	CX. DE PASSAGEM PVC 3´´ SEXTAVADA NA PAREDE (574008)	_____	12,0000	240,0000
45	2,000	u	PONTO DE ILUMINAÇÃO INCL. INTERRUPTOR SIMPLES 2TECLA, ELETRODUTO, CABO, LUMINÁRIA E LÂMPADA (574009)	_____	165,0000	330,0000
46	2,000	u	PONTO DE ILUMINAÇÃO INCL. INTERRUPTOR PARALELO CX, ELETRODUTO, CABO, LUMINÁRIA E LÂMPADA (574010)	_____	185,0000	370,0000
47	22,000	u	PONTO DE ILUMINAÇÃO INCL. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA, ELETRODUTO, CABO, LUMINÁRIA E LÂMPADA (574011)	_____	145,0000	3.190,0000
48	60,000	u	PONTO DE TOMADA 20A/250V INCL. CX,	_____	175,0000	10.500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 107/2016 - TP

Processo Administrativo: 107/2016
Data do Processo Adm.: 04/10/2016
Processo de Licitação: 107/2016
Data do Processo: 04/10/2016

Folha: 3/3

ANEXO XI
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ELETRODUTO, CABO, COMPLETO (574012)			
49	900,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO 25MM INCLUSIVE CONEXÕES (574014)	_____	9,5000	8.550,0000
50	300,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO 32MM INCLUSIVE CONEXÕES (574015)	_____	11,5000	3.450,0000
51	50,000	m	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIÂMETRO 40MM INCLUSIVE CONEXÕES (574016)	_____	14,5000	725,0000
52	50,000	m	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIÂMETRO 50MM INCLUSIVE CONEX (574017)	_____	17,0000	850,0000
53	2,000	u	CX. ENTERRADA P/ INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1 60X35X50CM (573997)	_____	240,0000	480,0000
54	30,000	M	CABO COAXIAL (6499)	_____	5,0000	150,0000
55	2,000	u	CONECTOR DE TV TIPO (COAXIAL) (572752)	_____	15,0000	30,0000
56	200,000	m²	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA, ESP. 3MM, PROTEGIDA POR FILME DE ALUMINIO (572828)	_____	80,0000	16.000,0000
57	2,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 150mm PARA ESGOTO, (572964)	_____	45,0000	90,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	381.819,4250